
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ        

18.10.2022                                                                                        № 473-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 

области» администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549                            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 15.01.2019 № 13-П, от 26.03.2019 № 173-П, от 17.04.2019 № 216-П,                  

от 18.06.2019 № 347-П, от 15.07.2019 № 399-П, от 21.08.2019 № 460-П,                

от 24.10.2019 № 575-П, от 25.11.2019 № 629-П, от 16.12.2019 № 671-П,               

от 27.01.2020 № 47-П, от 03.03.2020 № 135-П, от 27.03.2020 № 189-П,                  

от 18.05.2020 № 247-П, от 23.07.2020 № 354-П, от 20.08.2020 № 408-П,                  

от 15.10.2020 № 490-П, от 01.12.2020 № 581-П, от 13.01.2021 № 30-П,                   

от 25.02.2021 № 139-П, от 16.03.2021 № 168-П, от 04.05.2021 № 247-П,                 

от 27.05.2021 № 274-П, от 14.07.2021 № 350-П, от 05.10.2021 № 450-П,                

от 30.11.2021 № 545-П, от 23.12.2021 № 584-П, от 10.01.2022 № 2-П,                  

от 07.02.2022 № 64-П, от 14.03.2022 № 125-П, от 22.04.2022 № 187-П,                 

от 10.06.2022 № 275-П, от 22.08.2022 № 405-П), утвердив изменения 

в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого 

района» на 2019-2024 годы (далее – муниципальная программа) согласно 

приложению. 



2 

 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                 Т.А. Телицина 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района  
от 18.10.2022 № 473-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого 
района» на 2019-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового 
обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной программы 

общий объем финансирования:  
2019 год—233613,49 тыс. рублей (в том числе 
федеральный бюджет – 2166,00 тыс.руб., областной 
бюджет – 120071,42 тыс. рублей, местный бюджет- 
111376,07 тыс. рублей); 
2020 год—254623,88 тыс. рублей (в том числе 
федеральный бюджет – 7168,77 тыс.руб., областной 
бюджет – 132401,66 тыс. рублей, местный бюджет – 
115053,45 тыс. рублей); 
2021 год—275184,70 тыс. рублей (в том числе 
федеральный бюджет – 15518,52 тыс.руб., областной 
бюджет – 131658,12 тыс. рублей, местный бюджет – 
128008,06 тыс. рублей); 
2022 год—311419,81 тыс. рублей (в том числе 
федеральный бюджет – 27066,28 тыс.руб., областной 
бюджет – 145049,32 тыс. рублей, местный бюджет – 
139304,21 тыс. рублей); 
2023 год—256564,70 тыс. рублей (в том числе 
федеральный бюджет – 14250,81 тыс.руб., областной 
бюджет – 128721,49 тыс. рублей, местный бюджет – 
113592,40 тыс. рублей); 
2024 год—264756,20 тыс. рублей (в том числе 
федеральный бюджет – 14382,98 тыс.руб., областной 
бюджет – 128895,62 тыс. рублей, местный бюджет – 
121477,60 тыс. рублей)»

2. Абзац 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 1596162,78 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет – 
80553,36 тыс.руб., областной бюджет – 786797,63 тыс. рублей, местный 
бюджет – 728811,792  тыс. рублей». 



2 
 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств 
местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования Белохолуницкого района» за счет всех источников 
финансирования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить      
в новой редакции согласно приложению № 1. 

_______________ 



Приложение№1 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

Главный распоря-
дитель бюджет-

ных средств 

  Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей   
ИТОГО 

2019 год 
факт 

2020 год 
факт 

2021 год 
факт 

2022 год 
прогноз 

2023 год 
прогноз 

2024 год 
прогноз 

Муниципальная 
программа 

Развитие образования Белохо-
луницкого района 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

111376,07 115053,45 128008,06 139304,21 113592,40 121477,60 728806,68 

1 Отдельное меро-
приятие 

Развитие системы дошкольно-
го образования 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

47782,84 50403,96 53950,65 59617,51 48670,63 53891,83 314317,42 

2 Отдельное меро-
приятие 

Развитие системы общего об-
разования 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

41894,93 39384,07 45657,76 45772,33 37013,82 39583,92 249306,83 

3 Отдельное меро-
приятие 

Развитие учреждений дополни-
тельного образования 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

12707,6 15044,71 16072,82 16980,16 15484,15 15576,15 91865,59 



2 

 

4 Отдельное меро-
приятие 

Организация отдыха и оздо-
ровления детей 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

357,84 0 365,04 462,10 557,2 557,2 2299,38 

5 Отдельное меро-
приятие 

Организация деятельности 
Управления образования Бело-
холуницкого района 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

1431,24 1572,1 1729,53 1811,70 1597,3 1597,5 9739,37 

6 Отдельное меро-
приятие 

Организация деятельности 
централизованной бухгалтерии 
и службы методического и 
технического сопровождения 
учреждений образования

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

7041,29 8107,06 9170,84 9612,27 9320,7 9321 52573,16 

7 Отдельное меро-
приятие 

Социальные пособия и ком-
пенсации персоналу 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

5,08 0 0 0,00 0 0 5,08 

8 Отдельное меро-
приятие 

"Создание в муниципальных 
общеобразовательных органи-
зациях, расположенных в сель-
ской местности и малых горо-
дах, условий для занятий фи-
зической культурой и спор-
томсоздание в муниципальных 
общеобразовательных органи-
зациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для 
занятий физической культурой 
и спортом(МКОУ СОШ 
с.Троица Белохолуницкого 
района в 2019 году)" 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

120 0 0 0,00 0 0 120 



3 

 

9 Отдельное меро-
приятие 

Реализация мер, направленных 
на выполнение предписаний 
надзорных органов и приведе-
ние зданий в соответствии с 
требованиями, предъявляемы-
ми к безопасности в процессе 
эксплуатации, в муниципаль-
ных общеобразовательных ор-
ганизациях  

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

35,24           35,24 

10 Отдельное меро-
приятие 

Выполнение предписаний 
надзорных органов и приведе-
ние зданий в соответствие с 
требованиями, предъявляемы-
ми к безопасности в процессе 
эксплуатации в муниципаль-
ном казенном общеобразова-
тельном учреждении средней 
общеобразовательной школе с 
углубленным изучением от-
дельных предметов им. 
В.И.Десяткова г.Белая Холу-
ница Белохолуницкого района 
Кировской области 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  6,8         6,8 

11 Отдельное меро-
приятие 

Мероприятия в сфере образо-
вания ("АВЕРС") 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

  163 0 91,00 0 0 254 

12 Отдельное меро-
приятие 

Организация бесплатного го-
рячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  19 48,4 50,40 48 49,4 215,2 

13 Отдельное меро-
приятие 

Обеспечение персонифициро-
ванного финансирования до-
полнительного образования 
детей 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

  168,09 590,42 900,60 900,6 900,6 3460,31 



4 

 

14 Отдельное меро-
приятие 

Капитальный ремонт здания по 
адресу г. Белая Холуница,            
ул. Смирнова, д.21  

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

  51,36 0 0,00 0 0 51,36 

15 Отдельное меро-
приятие 

Ремонт спортивного зала му-
ниципального казенного обще-
образовательного учреждения 
основной общеобразователь-
ной школы п. Климковка Бело-
холуницкого района Киров-
ской области 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  133,3 0 0,00 0 0 133,3 

16 Отдельное меро-
приятие 

Ремонт спортивного зала му-
ниципального казённого обще-
образовательного учреждения 
общеобразовательной школы-
интерната основного общего 
образования д.Гурёнки Бело-
холуницкого района Киров-
ской области 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  0 18,6 0,00 0 0 18,6 

17 Отдельное меро-
приятие 

Выполнение предписаний 
надзорных органов и приведе-
ние зданий в соответствие с 
требованиями, предъявляемы-
ми к безопасности в процессе 
экс-плуатации в муниципаль-
ном казённом дошкольном 
образовательном учреждении 
детский сад комбинированного 
вида № 6 "Теремок"  г. Белая 
Холуница Кировской области

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  0 0 10,00 0 0 10 



5 

 

18 Отдельное меро-
приятие 

Муниципальное казенное об-
щеобразовательное учрежде-
ние средняя общеобразова-
тельная школа с углубленным 
изучением отдельных предме-
тов им. В.И. Десяткова г. Белая 
Холуница Кировской области, 
на базе которого реализуются 
мероприятия по подготовке 
образовательного пространства 
и создается центр образования 
естественно-научной и техно-
логической направленности 
«Точка роста» в рамках феде-
рального проекта «Современ-
ная школа» национального 
проекта «Образование

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  0 404 0,00 0 0 404 

19 Отдельное меро-
приятие 

Муниципальное казённое об-
щеобразовательное учрежде-
ние средняя общеобразова-
тельная школа д. Быданово 
Белохолуницкого района Ки-
ровской области, на базе кото-
рого реализуются мероприятия 
по подготовке образовательно-
го пространства и создается 
центр образования естествен-
но-научной и технологической 
направленности «Точка роста» 
в рамках федерального проекта 
«Современная школа» нацио-
нального проекта «Образова-
ние 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  0 0 995,21 0 0 995,21 



6 

 

20 Отдельное меро-
приятие 

Муниципальное казённое об-
щеобразовательное учрежде-
ние средняя общеобразова-
тельная школа п.Подрезчиха 
Белохолуницкого района Ки-
ровской области, на базе кото-
рого реализуются мероприятия 
по подготовке образовательно-
го пространства и создается 
центр образования естествен-
но-научной и технологической 
направленности «Точка роста» 
в рамках федерального проекта 
«Современная школа» нацио-
нального проекта «Образова-
ние 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  0 0 760,73 0 0 760,728 

21 Отдельное меро-
приятие 

Предоставление гранта Прези-
дента РФ на реализацию про-
ектов в области культуры, ис-
кусства и креативных (творче-
ских) индустрий (Арт-
фестиваль "REMESLO" VIII 
межрегиональный фестиваль 
железа) 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  0 0 914,23 0 0 914,23 

22 Отдельное меро-
приятие 

Капитальный ремонт здания 
школы МКОУ СОШ с УИОП 
им. В.И.Десяткова по адресу: г. 
Белая Холуница, ул. Ленина, 
д.2, с оснащением 

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти 

  0 0 138,70 0 0 138,7 

  0 0 1182,168 0 0 1182,168 

23 Отдельное меро-
приятие 

Обеспечение требований к ан-
титеррористической защищен-
ности объектов (территорий) 
МКОУ СОШ с УИОП им. 
В.И.Десяткова  

Управление обра-
зования Белохо-
луницкого района 
Кировской обла-
сти

  0 0 5,10 0 0 5,1 

 

______________ 



Приложение № 2 

Приложение № 5 

к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муници-
пальной программы, 

подпрограммы, отдель-
ного мероприятия 

Источники фи-
нансирования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 
 

2019 год     
факт 

2020 год      
факт 

2021 год      
факт 

2022 год    
прогноз 

2023 год     
прогноз 

2024 год    
прогноз 

ИТОГО 

 Муниципальная 
программа 

Развитие образования 
Белохолуницкого района 

всего 233613,49 254623,88 275184,70 311419,81 256564,70 264756,20 1596162,78 

федеральный 
бюджет 

2166 7168,77 15518,52 27066,28 14250,81 14382,98 80553,36 

областной бюд-
жет

120071,42 132401,66 131658,12 145049,32 128721,49 128895,62 786797,63 

местный бюджет 111376,07 115053,45 128008,06 139304,21 113592,4 121477,6 728811,792 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

1 Отдельное ме-
роприятие 

Развитие системы до-
школьного образования 

всего 76907,91 81610,06 87750,15 95412,91 83994,53 89215,73 514891,29 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

29125,07 31206,1 33799,5 35795,40 35323,9 35323,9 200573,87 

местный бюджет 47782,84 50403,96 53950,65 59617,51 48670,63 53891,83 314317,42 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 



2 

 

2 Отдельное ме-
роприятие 

Развитие системы обще-
го образования 

всего 125309,42 129291 136897 143843,734 123318,82 125888,92 784548,894 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

83414,49 89906,93 91239,24 98071,4 86305 86305 535242,06 

местный бюджет 41894,93 39384,07 45657,76 45772,334 37013,82 39583,92 249306,834 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

3 Отдельное ме-
роприятие 

Развитие учреждений 
дополнительного образо-
вания 

всего 12707,6 15044,71 16072,82 16980,16 15484,15 15576,15 91865,59 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 

местный бюджет 12707,6 15044,71 16072,82 16980,16 15484,15 15576,15 91865,59 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

4 Отдельное ме-
роприятие 

Социальное обеспечение 
в сфере образования 

всего 4568,12 4748,47 4746,1 5153 5323,6 5489,3 30023,51 

федеральный 
бюджет

областной бюд-
жет

4563,04 4748,47 4746,1 5153 5323,6 5489,3 30023,51 

местный бюджет 5,08 0 0 0 0 0 5,08 

иные внебюд-
жетные источ-

ники
Выполнение отдельных 
государственных полно-
мочий по начислению и 
выплате компенсации 
платы, взимаемой с ро-

всего 1062,8 1021,5 1080,8 1184 1184 1184 6717,1 



3 

 

дителей (законных пред-
ставителей) за присмотр 
и уход за детьми в обра-
зовательных организаци-
ях, реализующих образо-
вательную программу 
дошкольного образ 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

1062,8 1021,5 1080,8 1184 1184 1184 6717,1 

местный бюджет 0 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

Предоставление руково-
дителям, педагогическим 
работникам и иным спе-
циалистам образователь-
ных учреждений (за ис-
ключением совмес-
тителей), работающим и 
проживающим в сель-
ских населенных пунктах 
(поселках городского 
типа), бесплатной жилой 
площади с отоплением и 
электроснабжением пу-
тем компенсации 100% 
расходов в виде ежеме-
сячной денежной выпла-
ты; 

всего 3490 3726,97 3665,3 3969 4139,6 4305,3 23296,17 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

3490 3726,97 3665,3 3969 4139,6 4305,3 23296,17 

местный бюджет 0 

иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу 

всего 15,32 0 0 0 0 0 15,32 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

10,24 0 0 0 0 0 10,24 

местный бюджет 5,08 0 0 0 0 0 5,08 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

5 Отдельное ме-
роприятие 

Организация отдыха и 
оздоровления детей 

всего 929,7 0 888,84 1097,5 1192,6 1192,6 5301,24 

федеральный 0 0 0 0 0 0 0 



4 

 

бюджет 

областной бюд-
жет

571,86 0 523,8 635,4 635,4 635,4 3001,86 

местный бюджет 357,84 0 365,04 462,1 557,2 557,2 2299,38 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

6 Отдельное ме-
роприятие 

Реализация функций, 
связанных с управлением 

всего 8945,14 10315,16 11620,37 12184,97 11679 11679,5 66424,14 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

472,61 636 720 761 761 761 4111,61 

местный бюджет 8472,53 9679,16 10900,37 11423,97 10918 10918,5 62312,53 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

 Организация деятельно-
сти Управления образо-
вания Белохолуницкого 
района 

всего 1431,24 1572,1 1729,53 1811,7 1597,3 1597,5 9739,37 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1431,24 1572,1 1729,53 1811,7 1597,3 1597,5 9739,37 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

 Организация деятельно-
сти централизованной 
бухгалтерии и службы 
методического и техни-
ческого сопровождения 
учреждений образования 

всего 7041,29 8107,06 9170,84 9612,27 9320,7 9321 52573,16 

 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 областной бюд-
жет 

0 0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 7041,29 8107,06 9170,84 9612,27 9320,7 9321 52573,16 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

Выполнение полномочий всего 472,61 636 720 761 761 761 4111,61 



5 

 

по созданию комиссий 
по делам несовершенно-
летних и защите их прав 
и организаций их дея-
тельности в сфере про-
филактики безнадзорно-
сти и правонарушений 
несовершеннолетних 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

472,61 636 720 761 761 761 4111,61 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

7 Отдельное ме-
роприятие 

Создание в муниципаль-
ных общеобразователь-
ных организациях, рас-
положенных в сельской 
местности и малых горо-
дах, условий для занятий 
физической культурой и 
спортом создание в му-
ниципальных общеобра-
зовательных организаци-
ях, расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий фи-
зической культурой и 
спортом (МКОУ СОШ 
с.Троица Белохолуниц-
кого района в 2019 году)

всего 2400 0 0 0 0 0 2400 

федеральный 
бюджет

2166 0 0 0 0 0 2166 

областной бюд-
жет

114 0 0 0 0 0 114 

местный бюджет 120 0 0 0 0 0 120 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

8 Отдельное ме-
роприятие 

Мероприятия по созда-
нию дополнительных 
мест для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных органи-
зациях, осуществляющих 

всего 1140,92 0 0 0 0 0 1140,92 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

1140,92 0 0 0 0 0 1140,92 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



6 

 

образовательную дея-
тельность по образова-
тельным программам 
дошкольного образова-
ния.(МКДОУ детский 
сад № 4 "Ромашка" 
г.Белая Холуница, 
МКДОУ детский сад №3 
"Рябинка" г.Белая Холу-
ница) 

иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

9 Отдельное ме-
роприятие 

Реализация мер, направ-
ленных на выполнение 
предписаний надзорных 
органов и приведение 
зданий в соответствии с 
требованиями, предъяв-
ляемыми к безопасности 
в процессе эксплуатации, 
в муниципальных обще-
образовательных органи-
зациях 

всего 704,67 0 0 0 0 0 704,67 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

669,43 0 0 0 0 0 669,43 

местный бюджет 35,24 0 0 0 0 0 35,24 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

10 Отдельное ме-
роприятие 

Капитальный ремонт 
здания по адресу
г. Белая Холуница  
ул. Смирнова, д.21 

всего 0 5064,89 0 0 0 0 5064,89 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 

областной бюд-
жет

5013,53 0 0 5013,53 

местный бюджет 51,36 0 0 0 51,36 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

11 Отдельное ме-
роприятие 

Мероприятия в сфере 
образования ("АВЕРС") 

всего 0 163 0 91 0 0 254 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 0 0 0 

местный бюджет 163 0 91 0 0 254 



7 

 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

12 Отдельное ме-
роприятие 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за клас-
сное руководство педа-
гогическим работникам 
муниципальных образо-
вательных организаций, 
реализующих образова-
тельные программы 
начального общего, ос-
новного общего 
и среднего общего обра-
зования, в том числе 
адаптированные образо-
вательные программы

всего 0 2976,8 9149,2 9481 9792,3 9792,3 41191,6 

федеральный 
бюджет

0 2976,8 9149,2 9481,0 9792,3 9792,3 41191,6 

областной бюд-
жет

0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 
 иные внебюд-

жетные источ-
ники 

0 0 0 0 0 0 0 

13 Отдельное ме-
роприятие 

Организация бесплатно-
го горячего питания обу-
чающихся, получающих 
начальное общее образо-
вание в муниципальных 
образовательных органи-
зациях 

всего 0 1899,2 4834 5035,8 4791,1 4933,1 21493,2 

федеральный 
бюджет

0 1786,19 4546,32 4686,28 4458,51 4590,68 20067,98 

областной бюд-
жет

94,01 239,28 299,12 284,59 293,02 1210,02 

местный бюджет 19 48,4 50,4 48 49,4 215,2 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

14 Отдельное ме-
роприятие 

Обеспечение персони-
фицированного финан-
сирования дополнитель-
ного образования детей 

всего 0 168,09 590,42 900,6 900,6 900,6 3460,31 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 0 

местный бюджет 168,09 590,42 900,6 900,6 900,6 3460,31 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

15 Отдельное ме- Выполнение отдельных всего 0 0 71,8 88 88 88 335,8 



8 

 

роприятие государственных полно-
мочий по начислению и 
выплате компенсации за 
работу по подготовке и 
проведению ГИА по об-
разовательным програм-
мам основного общего и 
среднего общего образо-
вания педагогическим 
работникам муници-
пальных образователь-
ных организаций, участ-
вующим в проведении 
указанной ГИА

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 71,8 88 88 88 335,8 

местный бюджет 0 0 0 0 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

16 Отдельное ме-
роприятие 

Ремонт спортивного зала 
муниципального казен-
ного общеобразователь-
ного учреждения основ-
ной общеобразователь-
ной школы п. Климковка 
Белохолуницкого района 
Кировской области 

всего 0 2665,7 0 0 0 0 2665,7 

федеральный 
бюджет

0 2405,78 0 0 0 0 2405,78 

областной бюд-
жет

0 126,62 0 0 0 0 126,62 

местный бюджет 0 133,3 0 0 0 0 133,3 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

17 Отдельное ме-
роприятие 

Ремонт спортивного зала 
муниципального казён-
ного общеобразователь-
ного учреждения обще-
образовательной школы-
интерната основного 
общего образования 
д.Гурёнки Белохолуниц-
кого района Кировской 
области 

всего 0 0 1860 0 0 0 1860 

федеральный 
бюджет

0 0 1823 0 0 0 1823 

областной бюд-
жет

0 0 18,4 0 0 0 18,4 

местный бюджет 0 0 18,6 0 0 0 18,6 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

18 Отдельное ме-
роприятие 

Выполнение предписа-
ний надзорных органов и 
приведение зданий в со-
ответствие с требовани-

всего 0 0 0 991,4 0 0 991,4 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд- 0 0 0 981,4 0 0 981,4 



9 

 

ями, предъявляемыми к 
безопасности в процессе 
эксплуатации в муници-
пальном казённом до-
школьном образователь-
ном учреждении детский 
сад комбинированного 
вида № 6 "Теремок"  
г. Белая Холуница Ки-
ровской области

жет 
местный бюджет 0 0 0 10 0 0 10 

иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

19 Отдельное ме-
роприятие 

Выполнение предписа-
ний надзорных органов и 
приведение зданий в со-
ответствие с требовани-
ями, предъявляемыми к 
безопасности в процессе 
эксплуатации в муници-
пальном казенном обще-
образовательном учре-
ждении средней общеоб-
разовательной школе с 
углубленным изучением 
отдельных предметов им. 
В.И.Десяткова г.Белая 
Холуница Белохолуниц-
кого района Кировской 
области 

всего 0 676,8 0 0 0 0 676,8 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 670 0 0 0 0 670 

местный бюджет 0 6,8 0 0 0 0 6,8 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

20 Отдельное ме-
роприятие 

Муниципальное казен-
ное общеобразователь-
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 

всего 0 0 704 0 0 0 704 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 300 0 0 0 300 

местный бюджет 0 0 404 0 0 0 404 



10 

 

 предметов им. В.И. Де-
сяткова г. Белая Холуни-
ца Кировской области, на 
базе которого реали-
зуются мероприятия по 
подготовке образова-
тельного пространства и 
создается центр образо-
вания естественно-
научной и технологиче-
ской направленности 
«Точка роста» в рамках 
федерального проекта 
«Современная школа» 
национального проекта 
«Образование

иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

21 Отдельное ме-
роприятие 

Муниципальное казён-
ное общеобразователь-
ное учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа д. Быданово Бело-
холуницкого района Ки-
ровской области, на базе 
которого реализуются 
мероприятия по подго-
товке образовательного 
пространства и создается 
центр образования есте-
ственно-научной и тех-
нологической направ-
ленности «Точка роста» 
в рамках федерального 
проекта «Современная 
школа» национального 
проекта «Образование

всего 0 0 0 1295,21 0 0 1295,21 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 0 300 0 0 300 

местный бюджет 0 0 0 995,21 0 0 995,21 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

22 Отдельное ме-
роприятие 

Муниципальное казён-
ное общеобразователь-
ное учреждение средняя 

всего 0 0 0 1060,73 0 0 1060,73 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 



11 

 

общеобразовательная 
школа п.Подрезчиха Бе-
лохолуницкого района 
Кировской области, на 
базе которого реализу-
ются мероприятия по 
подготовке образова-
тельного пространства и 
создается центр образо-
вания естественно-
научной и технологиче-
ской направленности 
«Точка роста» в рамках 
федерального проекта 
«Современная школа» 
национального проекта 
«Образование

областной бюд-
жет

0 0 0 300 0 0 300 

местный бюджет 0 0 0 760,73 0 0 760,73 
иные внебюд-
жетные источ-

ники 

0 0 0 0 0 0 0 

23 Отдельное ме-
роприятие 

Предоставление гранта 
Президента РФ на реали-
зацию проектов в обла-
сти культуры, искусства 
и креативных (творче-
ских) индустрий (Арт-
фестиваль "REMESLO" 
VIII межрегиональный 
фестиваль железа) 

всего 0 0 0 914,23 0 0 914,23 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 914,23 0 0 914,23 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

24 Отдельное ме-
роприятие 

Капитальный ремонт 
здания школы МКОУ 
СОШ с УИОП им. 
В.И.Десяткова по адресу: 
г.Белая Холуница, ул. 
Ленина, д.2, с оснащени-
ем 

всего 0 0 0 13861,1 0 0 13861,1 

федеральный 
бюджет

0 0 0 12899 0 0 12899 

областной бюд-
жет

0 0 0 823,4 0 0 823,4 

местный бюджет 0 0 0 138,7 0 0 138,7 

всего 0 0 0 1579,868 0 0 1579,868 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд- 0 0 0 397,7 0 0 397,7 



12 

 

жет 
местный бюджет 0 0 0 1182,168 0 0 1182,168 

иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

25 Отдельное ме-
роприятие 

Финансовая поддержка 
детско-юнешеского 
спорта 

всего 0 0 0 500 0 0 500 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 0 500 0 0 500 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

26 Отдельное ме-
роприятие 

Обеспечение требований 
к антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий) МКОУ 
СОШ с УИОП им. 
В.И.Десяткова 

всего 0 0 0 505,1 0 0 505,1 

 федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

 областной бюд-
жет

0 0 0 500,0 0 0 500 

 местный бюджет 0 0 0 5,1 0 0 5,1 
 иные внебюд-

жетные источ-
ники

0 0 0 0 0 0 0 

27 Отдельное ме-
роприятие 

Организация питания в 
муниципальных образо-
вательных организациях, 
реализующих образова-
тельную программу до-
школьного образования 

всего 0 0 0 443,5 0 0 443,5 

федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюд-
жет

0 0 0 443,5 0 0 443,5 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 
иные внебюд-
жетные источ-

ники

0 0 0 0 0 0 0 

________________ 


	473-П от 18102022 
	Изменения 28.09.2022
	Приложение 1
	Приложение 2

